Совет

Слободчиковского сельского поселения

Усть-Ишимского муниципального района

Омской области

     РЕШЕНИЕ

30.01.2025г                                                       №205

с. Слободчики

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Слободчиковского

сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области от

24.12.2024г. № 203 «О бюджете Слободчиковского сельского поселения на 2025

год и плановый период 2026 и 2027 годов».

Рассмотрев представленные администрацией Слободчиковского сельского

поселения материалы по внесению изменений и дополнений в решение Совета

Слободчиковского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района

Омской области от 24.12.2024 г. № 203 «О бюджете Слободчиковского сельского

поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» Совет

Слободчиковского сельского поселения решил:

1. Внести в решение Совета Слободчиковского сельского поселения от

24.12.2024 г. № 203 «О бюджете Слободчиковского сельского поселения   на 2025

год и плановый период 2026 и 2027 годов» изменения и дополнения следующего

содержания:

1.1. Статью 1. «Основные характеристики и показатели бюджета

Слободчиковского сельского поселения на 2025 год и плановый 2026 и 2027

годов» изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Слободчиковского

сельского поселения (далее – бюджет сельского поселения) на 2025 год:

общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме –

2567397,57 рублей;

общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме –

2567397,57 рублей;

дефицит местного бюджета, равный 0,00 рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Слободчиковского

сельского поселения на плановый период 2026 и на 2027 годов:

1) общий объем доходов бюджета сельского поселения на 2026 год в

сумме 1165409,45 рублей, и на 2027 год в сумме 1312206,22 рублей;

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения на 2026 год в

сумме 1165409,45 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме

35326,19 рубль, и 2027 год в сумме 1312206,22 рублей, в том числе условно

утвержденные расходы в сумме 70554,97 рублей;

3) дефицит местного бюджета на 2026 и 2027 годов, равный 0,00

рублей».

1.2 Статью 5 «Межбюджетные трансферты» изложить в следующей

редакции:

«1)Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2025 году в размере

1957867,57 рублей и на плановый период 2026 год в размере 570919,45 рублей и

2027 год в размере 574546,22 рублей».

1.3 Пункт 1 статьи 3 «Бюджетные ассигнования местного бюджета»

изложить в следующей редакции:

«1) Утвердить общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета,

направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2025 год в

размере 59420,44 рублей и на плановый период 2026 в размере 50000,00 рублей и

2027 год в размере 50000,00 рублей.

           1.4 Приложение № 1 к решению Совета Слободчиковского сельского

поселения №203 от 24.12.2024 года «О бюджете Слободчиковского сельского

поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» «Прогноз

поступлений налоговых и неналоговых доходов в местный бюджет на 2025 год и

на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции, согласно

приложения № 1 к настоящему Решению.

1.5 Приложение № 2 к решению Совета Слободчиковского сельского

поселения №203 от 24.12.2024 года «О бюджете Слободчиковского сельского

поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» «Безвозмездные

поступления в местный бюджет на 2025 год и плановый период 2026 и 2027

годов» изложить в новой редакции, согласно приложения № 2 к настоящему

Решению.

1.6 Приложение № 3 к решению Совета Слободчиковского сельского

поселения №203 от 24.12.2024 года «О бюджете Слободчиковского сельского

поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» «Распределение

бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам

классификации расходов бюджетов на 2025 год и плановый период 2026 и 2027

годов» изложить в новой редакции, согласно приложения № 3 к настоящему

Решению.

1.7 Приложение № 4 к решению Совета Слободчиковского сельского

поселения №203 от 24.12.2024 года «О бюджете Слободчиковского сельского

поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» «Ведомственная

структура расходов местного бюджета на 2025 год и плановый период 2026 и 2027

годов» изложить в новой редакции, согласно приложения № 4 к настоящему

Решению.

1.8 Приложение № 5 к решению Совета Слободчиковского сельского

поселения №203 от 24.12.2024 года «О бюджете Слободчиковского сельского

поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» «Распределение

бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям, группам и

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год и

плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции, согласно

приложения № 5 к настоящему Решению.

1.9 Приложение № 6 к решению Совета Слободчиковского сельского

поселения №203 от 24.12.2024 года «О бюджете Слободчиковского сельского

поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» «Источники

финансирования дефицита местного бюджета на 2025 год и плановый период 2026

и 2027 годов» изложить в новой редакции, согласно приложения № 6 к

настоящему Решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания Главой

сельского поселения и подлежит официальному опубликованию.

3. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене органов

местного самоуправления Слободчиковского сельского поселения Усть-

Ишимского муниципального района «Муниципальный вестник Слободчиковского

сельского поселения».

Временно исполняющий обязанности

Главы Слободчиковского сельского поселения

Усть-Ишимского муниципального района

Омской области                                                                                                           Л.П. Шевченко